
ROMANIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TIRGU NEAMT 
 

HOTARARE 
 

Privind aprobarea preluării fondului locativ închiriat,  bunuri aparţinând domeniului privat al 
oraşului Tirgu Neamţ de la SC PRIMLOCATO SRL TIRGU NEAMT 

prin lichidatorul judiciar Ionela Valentina Timofte  
 
 

            Consiliul local al orasului Tirgu Neamt, judetul Neamt: 
 Având in vedere prevederile legii 85/2006 privind procedura insolvenţei art.60 alin.3 

şi ale art.107 alin.1 pct.d şi ale legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică; 
Luând act de dispozitivul Incheierii de şedinta din 07.09.2012 a Tribunalului Neamt, Sectia a 

II-a civila si de contencios administrativ si fiscal prin care s-a deschis procedura generală a 
falimentului împotriva SC PRIM LOCATO TIRGU NEAMT,  

Văzând  Expunerea de motive inaintată de Primarul oraşului Tirgu Neamţ şi Raportul de 
specialitate al Compartimentului Juridic şi Biroul Investiţii, ambele înregistrate cu nr.6889 din 
29.04.2013,  prin care se propune aprobarea preluării fondului locativ închiriat, bunuri aparţinând 
domeniului privat al oraşului Tirgu Neamţ de la SC PRIM LOCATO SRL TIRGU NEAMT, 
 Luand act de avizele comisiilor de specialitate; 
 In temeiul dispozitiilor art. 36, alin. 2, lit. c, si art. 45, alin. 3, din Legea nr. 215/2001 a 
administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 
 
    HOTARĂŞTE: 
       Art.1. Se aproba preluarea de către Primăria oraşului Tîrgu Neamţ a fondului locativ închiriat, 
bunuri aparţinând domeniului privat al oraşului Tirgu Neamţ de la SC PRIMLOCATO SRL TIRGU 
NEAMT, prin lichidator, nominalizate în Anexă la prezenta hotărâre, parte integranta a acesteia.  
 Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă HCL nr. 101/31.08.2010 prin 
care s-a aprobat trecerea în administrarea a SC PRIM LOCATO SRL TIRGU NEAM T a fondului 
locativ închiriat. 
 Art.3. Se împuterniceşte primarul oraşului Tg.Neamţ Vasilică Harpa să semneze procesul 
verbal de predare primire. 

Art.4. Biroul Investitii din cadrul Primariei orasului Tirgu Neamt va lua toate masurile 
corespunzatoare pentru ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 
 Art.5. Secretarul orasului Tirgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hotarari institutiilor si persoanelor interesate prin compartiment administraţie localî, autoritate 
tutelară. 
 Nr. 89 
din 29.04.2013 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Cojocariu Vasile 

                             Contrasemneaz\,        
                                                                    Secretar, 

                                                                                                   jr. Laura Elena Maftei  
Total consilieri locali     19   
Prezenti                          18                     



 Pentru                            18 
 Împotrivă                        - 
 Abtineri                          - 
 


